Дума Родинского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

--------------------------------------------------------------------------------
РЕШЕНИЕ
от 25 января    2018 года                                      № 166/43
          О внесении изменений в решение Думы Родинского сельского поселения от 04.03.2014 года № 232/47 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Родинском  сельском поселении Еланского муниципального района Волгоградской области» ( в редакции от 28.09.2017г № 143/38)

В соответствии со статьей 42 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Законом Волгоградской области от 11 февраля 2008 г. N 1626-ОД "О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области", руководствуясь Уставом Родинского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области

Дума  Родинского сельского поселения

РЕШИЛА:

1.В решение Думы Родинского сельского поселения  от 04.03.2014 года № 232/47 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Родинском  сельском поселении Еланского муниципального района Волгоградской области» ( в редакции от 28.09.2017г № 143/38) далее Решение ,внести следующие изменения:

1.1. дополнить подпунктом 5 раздел 19 «Основания для расторжения трудового договора с муниципальным служащим» Положения о муниципальной службе в Родинском сельском поселении  Еланском муниципальном районе Волгоградской области, утвержденного Решением,  подпунктом следующего содержания:

5.«Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Родинского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области.

Глава Родинского  сельского поселения
Еланского муниципального района

Волгоградской области                                                                         Т. М. Кияшко